[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________
 25.08.2015                                                                                                    №  201
с. Усть – Ницинское

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых  (выполняемых) муниципальными учреждениями в сфере культуры, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения
      В целях реализации положений пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 01.07.2015 г. № 165 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Усть-Ницинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

                                                                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в сфере культуры, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения (приложение №1).

2. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте  администрации Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения Н.Г. Волохину.
И.о. главы Усть-Ницинского
сельского поселения
        Н.Г.  Волохина
     приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Усть-Ницинского сельского поселения

от 25.08.2015г. № 201

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N пп
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Наименование муниципального органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя - главного распорядителя средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения
	Код муниципального органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя - главного распорядителя средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципальных учреждений Усть-Ницинского сельского поселения, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)
	Коды муниципальных учреждений Усть-Ницинского сельского поселения, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу), в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения Усть-Ницинского сельского поселения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	1
	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых, информационно-просветительских мероприятий, показу спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ
	92.51.
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.111
	1. Проведение массовых мероприятий(праздников, дней культуры, ярмарок, выставок , народных гуляний, тематических вечеров)

2.Обеспечение творческой самореализации граждан через деятельность кружков, проведение фестивалей и конкурсов в структурных подразделениях

3. Предоставление информации о культурно-досуговых услугах на территории Усть-Ницинского сельского поселения.

	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Физические и (или) юридические лица
	Качество:

1. Динамика количества зрителей и участников к предыдущему отчетному периоду
2. Динамика лиц принимающих участие в выездных фестивалях и конкурсах.
Объем:

1.Количество публичных показов спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ

	бесплатная
	Федеральный закон
от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»;

Областной закон
от 22 июля 1997 года
№ 43-ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской области»;

постановление Правительства РФ
от 26.06.1995 №  609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	2.
	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек

	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.112
	1. Формирование и учет фондов библиотек, библиотечное обслуживание населения, проведение массовых мероприятий (книжных выставок, тематических вечеров, обзоров, бесед)

2.  Предоставление доступа  к оцифрованным изданиям,  хранящимся  в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской
 Федерации об авторских и смежных правах.

3. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Физические и (или) юридические лица
	Качество:

1.Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом.

2.Динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до 14/30 лет по сравнению с предыдущим годом.

3.Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом
4.Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей
5. Доля  пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа зарегистрированных пользователей/от общего числа опрошенных пользователей.

6.Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов
Объем:
1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки

2. Количество документов, выданных из фонда удаленным пользователям библиотеки

3. Количество справок  и консультаций посетителям библиотеки
4. Количество справок  и консультаций удаленным пользователям библиотеки
	бесплатная
	Федеральный закон
от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»;

Областной закон
от 22 июля 1997 года
№ 43-ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской области»;

постановление Правительства РФ
от 26.06.1995 №  609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	1
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия в области культуры, проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, иных программных мероприятий силами учреждения
	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.111
	Проведение массовых мероприятий, обеспечение творческой самореализации граждан через деятельность кружков, проведение фестивалей, выставок, конкурсов в структурных подразделениях
	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	В интересах общества в целом
	Качество:

1.Динамика количества проведенных мероприятий к предыдущему отчетному периоду.

2.Динамика количества участников мероприятий к предыдущему отчетному периоду.

 3.Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом

4. .Доля мероприятий для детей и молодежи от общего  количества   мероприятий

 Объем:

Количество проведенных мероприятий
	бесплатная
	Федеральный закон
от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»;

Областной закон
от 22 июля 1997 года
№ 43-ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской области»;

	2
	Работа по созданию спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ

	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.111
	Проведение спектаклей, концертов и концертных программ
	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	В интересах общества в целом
	Качество:

1. Средняя заполняемость зала.
2. Динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду.

3.Удовлетворенность посетителей.

Объем:

Количество новых постановок спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ.

	бесплатная
	Федеральный закон
от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»;

Областной закон
от 22 июля 1997 года
№ 43-ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской области»;

	3.
	Работа по созданию условий для досуга и массового отдыха жителей
	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.111
	Проведение дискотек, коллективных огоньков, предоставление помещений
	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	жители Усть-Ницинского сельского поселения
	1. Доля мероприятий от общего количества мероприятий

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом

	платная
	Федеральный закон
от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»;

Областной закон
от 22 июля 1997 года
№ 43-ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской области»

	4.
	Работа по организации деятельности клубных формирований
	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.111
	Работа по организации деятельности клубных формирований – коллективов самодеятельного народного творчества и любительских объединений
	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	жители Усть-Ницинского сельского поселения
	Качество:

1. Доля участников клубных формирований в возрасте до 15 лет в общем количестве участников клубных формирований

3. Динамика среднего количества участников клубных формирований к предыдущему отчетному году
Объем:

1.Количество клубных формирований

	бесплатная
	Федеральный закон
от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»;

Областной закон
от 22 июля 1997 года
№ 43-ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской области

	5.
	Работа по формированию и учету фондов библиотек
	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.112
	Формирование и учет фондов библиотек
	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	В интересах общества в целом
	Качество:

1. Динамика объема фонда библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом.

2.Динамика количества оцифрованных документов по сравнению с предыдущим годом.

3.Доля библиотечного фонда, переведенного в электронную форму от общего объема фонда.

Объем:

1.Объем поступлений документов на материальных носителях.

2. Объем поступлений электронных документов на нематериальных носителях.

3. объём фонда (всего)
	бесплатная
	Федеральный закон
от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	6.
	Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов
	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.112
	Библиографическая обработка документов и организации электронных и карточных каталогов
	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	В интересах общества в целом
	Качество:

1.Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом.

2.Динамика количества отредактированных библиографических записей в карточных каталогах.

Объем:

1. Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей.

2. Количество отредактированных библиографических записей в карточных каталогах.
	бесплатная
	Федеральный закон
от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	7.
	Работа по обеспечению физического сохранения и безопасности фонда библиотеки

	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.112
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	В интересах общества в целом
	Динамика количества утраченных документов на материальных носителях
	бесплатная
	Федеральный закон
от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	8.
	Методическая работа библиотек
	92.51
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения
	920
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр»
	1.112
	Оказание методической помощи библиотекам
	по форме оказания услуги
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	В интересах общества в целом
	Качество:

1.Удельный вес библиотек, которым оказана методическая помощь.

2 Доля  аналитических  материалов  в общем объеме методических документов.

Объем:

1. Количество подготовленных методических документов.

2. Количество проведенных методических мероприятий.

3. Количество библиотек, которым оказана методическая помощь.
	бесплатная
	Федеральный закон
от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»